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Durée moyenne de séjour : 

1,5 jour en 2016 (hôtellerie+campings) 

1 505 400 arrivées 

1 989 700 nuitées (10ème région) 

1,32 jours de durée moyenne de séjour 

478 000 arrivées 

1 404 000 nuitées (9ème région) 

2,64 jours de durée moyenne de séjour 

- LA FRÉQUENTATION DES PRINCIPAUX HÉBERGEMENTS MARCHANDS - 

HÔTELLERIE 

CAMPINGS 

 

 

EN BOURGOGNE-FRANCHE-COMTÉ 

FICHE MARCHE 
LES CLIENTÈLES  

ETRANGÈRES 

Sources : INSEE, DGE, ATOUT France, CRT Bourgogne-Franche-Comté, Mémento du Tourisme édition-2016 

- LES VOLUMES  
DE DÉPLACEMENTS - 

 

 

 

 

 

 

 

3,7% des nuitées des étrangers 
en France (7ème région 

française) 

21,5 millions de 
nuitées étrangères  

 
 

- ORIGINES DES TOURISTES ETRANGERS - 

 

 

 

 

 

 

 

 

123 600 nuitées 

Près de 3 jours de durée moyenne de 

séjour 

HÉBERGEMENTS COLLECTIFS 

- POUR EN SAVOIR PLUS - 

 

 

 

Consultez le site : pro.bourgognefranchecomte.com 

Source : DGE – enquête EVE 

- ORIGINES DES CLIENTÈLES ETRANGÈRES  
EN HÔTELLERIE ET HÔTELLERIE DE PLEIN AIR  

EN BOURGOGNE-FRANCHE-COMTÉ - 
 

 

 

 

 

 

 

ROYAUME-UNI     360 100 
CHINE                   238 400 
SUISSE                  246 900 
ITALIE                      89 300 
ETATS-UNIS            86 900 
ESPAGNE                57 400 
AUTRES PAYS       344 700 
 

Sources : INSEE - CRT 

3 395 501 

3 529 626 

3 337 659 

3 460 059 

3 656 756 

3 516 394 

3 000 000

3 100 000

3 200 000

3 300 000

3 400 000

3 500 000

3 600 000

3 700 000

2011 2012 2013 2014 2015 2016

Evolution des nuitées étrangères  
en hôtels, campings et hébergements collectifs 


